- |                                   |  |
|-----------------------------------|--|
| 4) Portus Piden, Sbiden.          | Groningen, Ultraiecten, Ordinarii ex Anglia. |
| 5) Varsavien et Gnesnen.          |  |
| 6) Dublinen, Aberdonen, Glasguen, | 7) Kasamaen.                                 |
|                                   | 8) Accraen.                                  |

9

Magis hodie necessarium videtur ut facilior eveniat in dies communicatio inter Summum Pontificem et Episcopos.

10

Citissima desideratur communicatio inter curias dioecesanas et S. Sedem. Maxima enim confusio oritur quando radio et televisio annuntiant aliquid, quod curia dioecesana nee affirmare, nee confirmare officialiter valet.

11

Notitiae dispensationum vel decretorum S. Sedis saepe ultimo momento in actis diurnis communicantur: optandum est ut Ordinariis tempore opportuno per Nuntios vel Delegatos Ap. mittantur.

12

Perutile erit invenire modum publicationis novarum legum, decretorum etc. ita ut notitia eorum ad Episcopos veniat antequam in publicationibus saecularibus legatur.

13

Praeter Acta Apostolicae Sedis in quibus publicantur acta Summorum Pontificum et Curiae Romanae, instituatur aliud commentarium officiale ad solas leges, ordinationes, et instructiones Sedis Apostolicae promulgandas.

14

Documenta ecclesiastica alicuius valoris edantur in Commentario Officiali (A. A. S.) sed alia (v. g. erectio Basilicarum Minorum), alibi.

9) Dardan.

10) Sup. Gen. Congr. Am. Cassin.  
O. S. B.

11) Milwauchien, Reginaten, Hartfortien, Helenopolitan in Palaeistica, Duluthen, Tuscanien, Kansasopolitan • S. Josephi.

12) Jolietien in Illinois, Carolinopolitan, Great-Ormen, S. Bonifacii, Bismarckien, Saginaven, Duluthen, Tuscanien, Lafayetten, Chicagien.

13) Daulien.

14) Sup. Gen. Mission. Scheut.

15

Folia trimestralia Episcopis a S. Sede mittantur.

16

A S. Sede edatur quoddam periodicum, ab A. A. S. distinctum, Episcopis et eorum immediatis cooperatoribus exclusive reservatum.

17

Omnia Apostolicae Sedis documenta, quae in populi christiani bonum publici iuris fiunt, linguis praecipuis edantur, secus vel mutila, vel suspecta ob maiorem aut minorem peritiam traductorum cognoscuntur.

F) De *Curiae Romanae officialibus*

1

Qui ex delegatione iurisdictionem exercent in Episcopos sint et ipsi dignitate episcopali insigniti.

2

Ad suprema Curiae Romanae officia viri actione pastorali et apostolica probati attollantur.

3

Curia Romana, ob suum :finem, quam maxime attendere debet bono communi Ecclesiae. Ideoque valde vitandus est «il carriero». Subiecta vere idonea seligantur, nulla consideratione habita iuris adquisiti per inferiores gradus: quinimmo consuetudo introducatur ut minus idonei retrocedant.

15) Laganitan.

16) Claudiopolitan in Honoriade.

17) Leucen.

1) Hadrianien in Hellesponto.

2) Prusien.

3) Forosempronien, Fodian.

4

Officiales praesertim maiores SS. Congregationum seligantur primario ratione peritiae in negotiis de quibus iis agendum est, non vero primario ratione meritorum aliunde acquisitorum in servitio Ecclesiae.

5

Officiales praesertim quarumdam SS. Congregationum eligantur semper per concussum, et inter puncta computetur etiam exercitium ministerii pastoralis, quod multum iuvat ad quaestiones plurimas tractandas et solvendas.

6

In Curia Romana officiales melius seligantur; mediocres removentur; ambitio (« arrivismo »), patrocinium, « paternalismo » quern vocant, studium cognatos augendi, publicorum munerum curriculum improbentur.

7

Numquam munus tribuat ius ad ampliora et honorificentiora munera et, religiosorum more, in officiis regredi possit ut semper omnes sese ad suum munus apte congruenterque accommodare possint.

8

Personarum acceptio in Curia Romana vitetur; praesertim in promotionibus.

9

Caveatur ne propter amicitias vel protectionem maiorum Praelatorum iustitia aliquando damnum patiatur. Nec desunt aliquando Praelati vel visitatores, qui in suis officiis obeundis abutantur nomine et auctoritate Sum.mi Pontificis.

4) Sup. Gen. Soc. Iesu.

7) Messenien.

5) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

8) Nunt. Ap. in Guatimala.

6) Intern. in Aegypto.

9) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

10

Multa «burocratia» adest; in officialibus maxima vita interior necessaria est.

11

In Curia Romana «burocratia» minuatur.

12

Multa officia non stricte sacerdotalia committantur laicis.

G) *De moris in Curia Romana circa negotia persolvenda*

1

Iterum atque iterum querimoniae audiuntur circa moras in Curia Romana habitas in pertractandis omne genus quaestionibus; item in dandis responsis.

2

Multi moram animadverterunt in quaestionibus pertractandis a Dicasteriis romanis, praecipue in causis matrimonialibus in genere et etiam in dispensationis causis super rato et non consummato.

3

Querelae frequentes audiuntur de mmia mora quam negotia patiuntur Romae, in specie·(at non tantum) penes S. Rotam; quae tam:en negotia, natura sua, pleraque celeriorem solutionem requirunt.

4

Salvis saecularibus et sapientissimis Curiae Romanae traditionibus, in expediendis variis negotiis adhibeantur methodi hodiernis moribus et technicis adaptatae, in quantum prudenter fieri potest.

- |  |   |
|--|---|
| 10) Rossanen.  | 12) Caesenaten.   |
| 11) Chapeden, S. Ioannis a Missionibus, Rivi Nigri, Riopreten, Altaven, Tanitan, Campi Granidis, Portus Principis, Caesarien Philippi. | 1) Aenien, Sup. Gen. Ord. Minimorum.<br>2) Hadrianopolitan in Haemimoto.<br>3) Sup. Gen. Soc. Iesu.<br>4) Chamberien. |

## 5

Tribunalia et Officia omnia Curiae Romanae valde magis festinent atque accelerent negotia propria in quaestionibus resolvendis et in responsionibus tradendis; et hoc quidem eo vel magis hisce diebus, cum media transmissionis ex utraque parte adsint celerrima:

## 6

Augeatur numerus addictorum servitio SS. Tribunalium, ut magis expediatur exitus causarum, praesertim matrimonialium.

## 7

Exoptatur maior celeritas in negotiis expediendis.

## 8

In regionibus ab Urbe remotioribus, aliqua mora haberi potest propter distantiam in obtinendis Rescriptis a S. Sede. In Australia, ubi progressus Ecclesiae est pari gradu cum progressu civili, necesse est ut in alienandis bonis in commodum Ecclesiae decisiones promptae sint, ne progressus Ecclesiae tardetur. Valor bonorum requirens licentiam S. Sedis in Australia aequivalet L. 2500, quae summa non est extraordinaria relative ad conditiones oeconomicas in hac reione. Hinc, iuvabit augere valorem pro quo requiritur licentia Apostolica, ne saepe saepius ad Sanctam Sedem recurrentum sit.

## H) *De linguis in Curia Romana adhibendis*

## 1

Translatio actorum a quibusdam SS. Congregationibus praescripta, nimio temporis et pecuniae sumptibus gravatur. Nonne in centro Ecclesiae universalis praeter linguam latinam, italicam et gallicam etiam linguae germanica et anglica officialiter admitti possent?

- |                                    |                                 |
|------------------------------------|---------------------------------|
| 5) Sidonien, Hobarten.             | Mission. Scheut, Sup. Gen. Soc. |
| 6) Hobarten, Pelusiotan.           | Monfort.                        |
| 7) Interamnen et Narnen, Sup. Gen. | 8) Pelusiotan.                  |
|                                    | 1) Cerynien.                    |

## 2

Anglica lingua admittatur ut lingua quae libere adhiberi possit in commercio litterarum cum S. Sede, praesertim in expediendis casibus matrimonialibus.

## 3

Curia Romana in decretis edendis peculiares cuiusque nationis conditiones respiciat. Praeterea in actis Romam transmittendis adhiberi possit et lingua germanica.

## 4

Facilius adhibeatur in Tribunalibus et Officiis ecclesiasticis lingua vernacula cuiuscumque regionis..

I) *De methodo Curiae Romanae reformanda*

## 1

Curia Romana reformatum praeferetur circa activitatem administrativam.

## 2\*

SS. Congregationes non tantum inspiciant sed concident atque current studia, colloquia etc.

## 3\*

Minuatur numerus decretorum, quae potius adhortationes sint quam praescripta.

## 4\*

Augeatur numerus consultorum Sacrarum Congregationum Romanarum e gremio Episcoporum residentialium sumptorum.

2) Sydneyn.

3) Vindobonert, Maroneus, Macren,  
S. Hippolyti, Linden, Metellopolitan.

4) S. Mariae, Celerinen.

1) Celsonen, Orthosien in Phoenicia,  
Bardnonen, Flaviobrigen.

2\*) Ragusien, Montis Altii et Ripan;

3\*) Limonen.

4\*) Aquisgranen.

## 5

Condatur in Congregationibus officium inquisitionis ad informationes dandas Ordinariis locorum.

## 6

Deliberentur viae quibus voces ecclesiarum singularum facilius et celerius SS. Congregationibus patefieri possint.

## 7

Apparatus informativus ecclesiasticus authenticus, qui traductio-nes vitiosas et interpretationes non competentes antevertat, urgenter optabilis videtur.

## 8

SS. Congregationes libenter favent Episcopis exteris, praesertim Americae Septentrionalis, dum rigor canonum totus servatur pro Episcopis Italiae et eorum supplicationibus pro quibusdam relaxa-tionibus respondetur aut negative aut cum pluribus conditionibus, quae multum tenuant beneficium.

## 9

Sicubi opportunum Concilium duxerit aliquid pertractare de quaestione illa quae certe catholici orbis plurimi interest, de Ro-manae Curiae venerabili structura temporibus accomodanda, cuncto-rum in votis esse putatur ut nova eius ordinatio simplicibus ac perspicuis niteat lineis.

J) *De praecedentia apud Curiam Romanam*

## 1

Fortasse ordo praecedentiae in Curia Romana revisendus est, Patriarchis, Metropolitis, Episcopis locum maioris considerationis

- |   |                          |
|---|--------------------------|
| 5) Holaren.                                   | 8) Tranen et Barolen.    |
| 6) Paderbornen.                               | 9) Ephesin, Sherbrooken. |
| 7) Ultraiecten, Ruremonden, Rote-<br>rodamen. | 1) Mediolanen.           |

tribuendo. Haud ignota est difficultas quorumdam Orientalium Patriarcharum circa praecedentiam Cardinalium p[re] ipsis; item memoratur incongruentia quae Episcopos postposuit aliis Praelatis episcopali charactere carentibus in Curia Romana.

### K) De *denuntiationibus anonymis*

1

Recrusus contra personas ecclesiasticas et congregaciones religiosas, si sunt anonimi, ne audiantur; si sunt subscripti, exigatur a subscriptoribus formalis declaratio se veritatem cognoscere et recte testari, ita ut si postea mendaces comperiantur, puniantur.

2

Desideratur declaratio expressa immo et actio poenalis represiva, si necessaria est, contra denuntiationes nimias aliquando falsas secreto ad S. Sedem delatas, quovis titulo carentes, caritate et iustitia calcatis.

3

In quaestionibus SS. Dicasteriis delatis, antequam sententia proferatur, pluries una et altera pars audiatur, et consultorum vota seu conclusiones parti, cuius interest, praeventive communicentur ut detur unicuique possilitas et libertas iura sua tuendi.

4

Mitigetur modus agendi et damnandi et ideo SS. Congregationes utantur praeviis monitionibus secretis, J?Ossibilitatem dent aucto.. ribus suspicatis suam sententiam humiliter exponendi.

### L) De *taxis apud Curiam Romanam persolvendis*

1\*

Taxae pro facultatum concessione penitus aboleantur, earum loco taxa capitalis quotannis ab unaquaque dioecesi pro rata solvatur.

1) Sup. Gen. O. F. M. Cap.

2) Rabaten.

3) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

4) Rabaten.

1\*) S. Andreeae et Edimburgen.

2

Taxae saepe sunt exaggeratae e. g. pro « sacramentalibus » (benedictiones, indulgentiae, etc.), quae sacerdos gratis debet dare.

3

Taxae pro dispensationibus ordinariis ansam praebent antice. ricalibus murmurandi quasi dispensationes elargirentur praecise propter pecuniam.

4

Afferant omnes dioeceses mundi, pro ratione reddituum, contribu. tionem pecuniariam omnibus necessitatibus Curiae Romanae, ita ut diversa eiusdem organa modernizari et meliorari possint.

## 5. DE SS. CONGREGATIONIBUS

### A) *De Suprema S. Congregatione S. Officii*

1

S. Officium de facto sit verum instrumentum curae animarum; adsit in procedura S. Officii ampla possibilitas se defendendi.

2\*

Ex auditu affirmatur modum procedendi S. Officii esse antiquatum, « hybridicum », et saepe ansam dare impugnandi Sanctam Ecclesiam Romanam. Incongruum videtur quod singuli Consultores huius S. Congregationis suam sententiam de omnibus quaestionibus dent. Hodierni homines aegre ferunt ut quis damnetur vel puniatur nisi postquam se defendendi vel saltem suam sententiam exponendi occasionem habeat.

2) Abbas Primas O. S. B.

3) Abulen, Dausaren.

4) S. Bonifadi.

1) Groningen, Roterodamen, Lagani-

tan, Buscoducen.

2\*) Calicuten.

## 3

Novo examini subiiciatur disciplina S. Officii.

## 4

Votum promitur circa processus et formulas consuetas in Suprema S. Congregatione S. Officii, non certe quoad substantiam sed quoad formam. Magna cum admiratione vulgo nimis protracta apparent, rigida aliquando probosa et extra consuetudinem.

## 5

Desideratur moderatio eorum quae in re doctrinali praecipmnatur: *a)* quoad novorum dogmatum definitionem; *b)* quoad doctrinarum censuram sive condemnatoriam sive prohibitivam, quae saepe molesta et inefficax evadit ad librorum evulgationem comprimendam; *c)* quoad propositionem auctoritariam doctrinarum in documentis solemnioribus. Quae omnia libertatem investigationis nimis coarctant.

## 6

Quoad methodum S. Officii videtur:

*a)* eius necessitas affirmando est, praesertim viso periculo, ne falsas doctrinas diffundant illa Ecclesiae membra quae parum cum Ecclesia sentiunt et animo libertino sunt;

*b)* respectus habeatur docentium et scriptorum Ecclesiae animo fideli deditorum;

*c)* quoad sentire cum Ecclesia auctorum audiantur locorum Ordinarii;

*d)* quae manent in campo inquisitionis scientificae (in publicationibus mere scientificis) non facile prohibeantur. Timor investigatorum catholicorum ob proscriptionem publicam laborem investigationis impedit et refrenat et consequenter viri periti acatholici in scientiis dominantur et scientia ecclesiastica silet vel tardius venit;

3) Lauden.

4) Novarien.

5) Albasiten.

6) Basileen et Luganen.

e) si doctrina investigatoris fidelis Ecclesiae prohibetur vel ipsius opus vendi vetatur sufficiat publicatio in A. A. S. vel nuntius per Ordinarium; publicatio in «Osservatore Romano» pro toto mundo his in casibus omittatur;

f) si Episcopus «Imprimatur» dederit et opus nihilominus prohibeatur vel interdicatur ipsius venditio, tune Ordinario rationes saltem indicentur ob quas prohibitio pronunciata sit. Deinde probari posset an proemio, vel quodam addito, periculum perceptionis erroneae apud lectores demi posset. Auctor et libri redemptio considerabili damno pecuniario vacarent;

g) de quaestione mere opportunitatis alicuius operis in respectivo territorio Ordinarius cum suo consilio iudicare deberet, deinde versio in aliam linguam prohiberi potest.

## 7

S. S. C. S. Officii severitas aliquantulum mitigetur, ac faciliores reddantur normae ad eos citius absolvendos qui praesertim primo peccaverunt, ita ut breviores statuantur fines ut errantes ad suas restitui possint facultates.

## 8

Qui de errore sive in re fidei sive in re morum suspectus Auctoritati ecclesiasticae denuntiatur, possit se defendere, auxilio advocati non excluso.

## 9

Reformatione indigere videntur, quae in iure respiciunt munus Supremae S. C. S. Officii circa separatos. Suadetur instituere officium distinctum pro quaestionibus oecumenicis.

B) *De S. Congregatione Concilii*

## 1

S. C. Concilii efficacius agat: ipsa ne sit pondus gravans, parata tantum ad applicandas sanctiones, sed mater sollicita, omnia pru-

7) Nuoren.

9) Essendien, Eminentiaien.

8) Comben, Ordinadi Indonesiae.

1) Alatrin.

denter praeveniens; tempora, loca et personas perscrutans, desideriis Episcoporum maiore diligentia et caritate se offerens, in rebus gravibus eos non deserens, citius controversias solvens, in causarum processu magis et magis expeditior, valida et opportuna pro tempore et re, consilia clans.

2

Procrastinatio approbationis decretorum Conferentiarum Episcopalm habet plura incommoda.

### C) De S. *Congregatione de Religiosis*

1

Sacra Congregatio de Religiosis facilius, sino ullo processu et ulteriore inquisitione, licentiam ab Ordine discedendi concedit. Ex alia parte Ordinarii locorum, quorum clerus in dies desideratur, benevole amplectuntur sacerdotes Ordinem, etiam sine gravi ratione, relinquere cupientes. Uncle ne indulta excastrationis vel saecularizationis citius cunctis potentibus concedantur.

2\*

Plerique Curiae Romanae Officiales pertinent tarn ad clerum saecularem quam ad religiones vitae activae addictas, cum monachi vitam contemplativam in claustro ducant. Uncle ubi de rebus monasticis agitur, SS. Congregationibus esset consulere praesertim Curias Generalitatis Ordinum, quae Romae adsunt.

3

Dicasteria S. Sedis, quae de vita monastica iudicare debent non solum competentibus muniantur Officialibus, sed talibus semper, qui speciale propositum vocationis contemplativae bene exploratum habeant et attente in omnibus adjunctis considerent.

2) Risinitan.

2\*) Sup. Gen. Ord. Cist. Strict. Obs.

1) Sup. Gen. Ord. Cist. Strict. Obs.

3) Sup. Gen. Ord. Cartus.

## 4

Maioris ponderis sit testimonium Episcoporum in rebus magni consilii, uti v. g. foederatio vel confoederatio Institutorum monialium; abrogatio clausurae episcopalnis etc. Saepe enim neque interrogantur neque quidem certiores fiunt ita ut rescripta, statuta etc. a Superiorissa accipientur ad eadem exsecutioni mandanda.

## 5

Quando cum Religiosis est quaestio, fiat semper iustitia et non taceatur res interventu Cardinalis Protectoris.

D) *De S. Congregatione de Propaganda Fide*

## 1

S. C. de Propaganda Fide reorganizetur.

## 2

Congregationes «De Propaganda Fide» et «Orientalis» uniantur: hodie invicem in praxi saepe impedimenta sibi parant.

## 3

Ut auferatur duplicitas iurisdictionis S. Congregatio Propagandae Fidei supprimatur vel subsistat ad invenienda et distribuenda media materialia una cum Congregatione de Negotiis Extraordinariis, ita ut omnes Episcopi S. C. Consistoriali subiificantur. Secretaria Status ageret de omnibus cum civili potestate sine distinctione inter sectionem Negotiorum Ordinariorum et sectionem Negotiorum Extraordinariorum.

## 4\*

Secretarii S. C. de Propaganda Fide regiones missionarias saltem semel in decennio visitent.

4) Novarien.

Z) Lauden.

5) Nepten.

3) Nepten.

1) Hydel'abaden.

4\*) Alivalen.

## 5

Interdum SS. Congregationum Secretarii pluries in Academiis doctores renuntiati sunt, sed eis deficit sensus pastoralis necnon scientia psychologiae Afrorum, Asiaticorum.

## 6

S. C. de Propaganda Fide habeat sub-secretarios pro Africa, Asia.

## 7

Cooperatio et directio centralis efficienter elaboretur mediante aliquo concilio inter instituta religiosa (et laicorum?) moderante S. C. de Propaganda Fide, ut res communiques profundius deliberentur et opera missionaria efficacius gerantur.

## 8

S. C. de Propaganda Fide disponere queat de certo numero cedrotum, religiosorum (et laicorum?) -qui mitti possint ad tempus in loca ubi necessarii sunt sub auctoritate S. Congregationis,

Viri valde periti in re morali, dogmatica, iuridica, etc. saepe tantur (ad tempus) ad potiores apud infideles missiones.

## 10

Sacerdos aut Episcopus zelo, virtute scientiaque praeditus sit quasi mediator inter Episcopatum et S. Congregationem Propagationae Fidei, deambulando per diversa loca ad problemata cognoscenda perscrutandaque.

## 11

In Propagationae Fidei dicasterio adesse deberent Missionum sitiatores. Somalia Delegatum Apostolicum non videt abhinc decem annos.

5) Uahiguyaen.

6) Dakaren.

7) Ordinarii Indonesiae.

8) Ordinarii Indonesiae.

9) Rusicaden.

10) Rubagaen.

11) Thinisen in Numidia.

12

Tunisia revera pertinere posset S. Congregationi de Propaganda Fide.

13

In relatione quinquennali omnes Episcopi speciale mentio-  
nem faciant sive de ope quam dioecesis sibi credita aliis dioecesibus vel  
territoriis missionum praebuerit sive de ope quam ab aliis receperit;  
quia Episcopi non solum ecclesiae particularis cui, praefichmtur, bo-  
num spirituale specialiter procurare tenentur sed etiam aliis dioece-  
sibus quae ea indigeant opem ferre debent.

14

S. C. de Propagan.da Fide quaestiones graviores sufficienter non  
studet: v. g. quaestiones de Universitatibus, de Seminariis maioribus,  
de operibus educationis laicorum selectorum, de operibus sociali-  
bus. Pro istis operibus media sufficientia dare nolit.

### E) *De S. Congregatione Rituum*

1

Immutationes inducantur in SS. Congregationes Romanas ad  
aequam officiorum et munerum distributionem, e. g. uni Congrega-  
tioni committere causas beatificationis et canonizationis.

2

Aliqui Missionarii consultores S. C. Rituum elegantur.

### F) *De S. Congregatione de Seminariis et Universitatibus*

1\*

In Curia Romana instituatur S. C. Studiorum distincta a S. C.  
Seminariorum cuius munus esset: 1) Universitates Catholicas gu-

12) Carthaginen.

1) Patavin.

13) Garouen.

2) Rabaten.

14) Dakal'en.

1\*) Sup. Gen. O. P.

bernare; 2) studiis sacris altioribus in Ecclesia plōspicere eaque animare, vigilare et promovere.

Consultores huius S. Congregationis possent esse viri eminentes per totam Ecclesiam dispersi.

2

Omnes Universitates Catholicae iuvenes catholicos recipient praesertim Africae et ad hunc finem S. C. Propaganda Fide adiuvet sicut iam subsidia pro formatione cleri indigenae profert.

### G) *De S. Congregatione pro Ecclesia Orientali*

1

Nonnulli putant S. Congregatione pro Ecclesia Orientali melius vocari posse: «S. Congregationem pro Ritibus Orientalibus».

2\*

In S. Congregatione Orientali peculiaris habeatur Commissio ex cuiuscumque Ritus membris composita.

### H) *De Secretaria Status*

1\*

Cardinalis Secretarius Status nominetur Cancellarius quia nomen actuale non habet amplius significationem.

2\*\*

Secretaria Status non tantum in centrum vergat.

3

Secretaria Status, cui adnectenda videtur forma extinctiva S. C. de Negotiis Eccl. Extraordinariis, principem obtineat locum.

2) Kisumuuen. 1\*) Caesenaten.

1) Hierosolymitan Latinorum, Sar- 2\*\*) Caesenaten.  
dian. 3) Ephesin.

2\*) Basren Chaldaeorum.

## 4

Similiter reorganizetur Secretariatus Status: etiam Religiosi adhibeantur ad hoc servitium cum iuribus sacerdotum saecularium.

I) De SS. *Congregationibus supprimeri;dis*

## 1

S. Congregatio Fabricae S. Petri supprimatur.

## 2

S. Congregatio Fabricae S. Petri fiat commissio tantum.

## 3

S. Congregatio Caeremonialis supprimatur.

## 4\*

S. Congregatio Caeremonialis fiat commissio tantum.

## 5

S. Congregatio Caeremonialis ,et S. Congregatio Fabricae S. Petri uti Cancellaria Ap. et Dataria Ap. ordinentur uti Officia.

## 6

Aliquae SS. Congregationes simpliciter aboleantur.

## 7

Dataria aboleatur una cum reservationibus.

- |                         |                        |
|-------------------------|------------------------|
| 4) Hyderabaden.         | 4*) Caesenaten.        |
| 1) Sebasten in Cilicia. | 5) Ephesin.            |
| 2) Caesenaten.          | 6) Intern. in Aegypto. |
| 3) Sebasten in Cilicia. | 7) Caesenaten.         |

8

Munus. Cancellariae tribuatur S. C. Consistoriali.

9

Munera Camerae Apostolicae absorbeantur ab Administratione S. Sedis et ab Operibus Religionis. . .

J) *De novis Congregationibus instituendis*

1

Unitas organica et dynamica Corporis Episcopalis in diversis gradibus: nationali, internationali- (v. g. Europa Occidentali) et Universali instituatur per Secretariatum Oecumenicum, cuius erit unificare actionem coetus Episcoporum.

2

Renovetur S. Congregatio Episcoporum et Religiosorum ut solvatur problema de partitione cleri et de exemptione religiosorum.

3

Condatur aliqua institutio seu organum quoddam, cuius officium sit sacerdotes saeculares vel ad Societas status perfectionis pertinentes, aequaliter et accurate distribuere per universum orbem rarum, ita ut omnes homines ad agnitionem veritatis venire et Sacramenta salutis recipere possint.

4

Necessaria videtur constitutio novae Congregationis ad studia sacra promovenda, cuius sit non solum damnare errores, sed etiam viam monstrare ad eos corrigendos, promovere studia sacra, promovere inquisitiones (ricerche scientifiche).

- |                 |                                 |
|-----------------|---------------------------------|
| 8) Caesenaten.  | 2) Pessinuntin, Thessalonicens. |
| 9) Caesenaten.  | 3) Sophenen.                    |
| 1) Portalegren. | 4) Calicuten.                   |

5

Nova Congregatio constituatur «de Christianae doctrinae  
tutione ». Non habent Sacraenta suam Congregationem?

6

Instituatur Dicasterium de Praeservatione Fidei.

7

S. Congregatio instituatur de Defendenda Fide quae et doctrinalia et practica Pastoribus proponat; membra etiam laici illustriores cuiuscumque nationis esse deberent; sectiones adesse deberent in unaquaque natione.

8

Instituatur S. Congregatio de dilatanda, sustinenda vel promovenda caritate, ut ad unum cogatur omnis activitas in re adsistentiae publicae.

9

Utile est *tres novas SS. Congregationes instituere:*

- a) pro diffusione veritatis (Catechismo, buona stampa, cinema, radio, televisione ecc.);
- b) pro organizationibus catholicis (A. C., Terzi Ordini, ecc.);
- c) pro assistentia et activitatibus socialibus.

10

Adsit nova Sacra Congregatio de Apostolatu laicorum et de actione sociali.

11

Cito erigatur Congregatio «de Actione Catholica », quae dirigit omnes activitates apostolorum laicorum in universa Ecclesia;

- |   |   |
|---|---|
| 5) Baren, Nursin, Interamnen et Narnen. | 10) Malacitan, Sanaven, Succursen et S. Aegidii.  |
| 6) Nunt. Ap. in Nicaragua.              | 11) Sidonien, Nucerin Paganorum, Fidentin, Montis Pessulani, Bodobiulassen, Nyerien, Ottavien, Intern. in Iran. |
| 7. Laganitan.                           |   |
| 8) Neapolitan, Adrien, Adanen:          |   |
| 9) Pinnen-Piscarien, Caesenaten.        |   |

et huic novae Congregationi intime associentur sacerdotes ex singulis nationibus oriundi, qui conditiones propriae patriae presse cognoscunt.

12

Creetur Sacra Congregatio de Actione Catholica. Ad hanc Congregationem spectet dirigere, opportunas directiones et instructiones dare, et fovere bonas relationes et mutuam intelligentiam inter clericos et laicos in communi exercitio apostolatus in territoriis S. Congregationi de Propaganda Fide non obnoxiis.

13

Instituatur S. Congregatio, quae regat actionem catholicorum quoad apostolatum, societatem vitae et rem publicam administrandam.

14

In gremio vel saltem prope singulas Congregationes Romanas speciales erigantur commissiones studio eorum omnium quae apostolati favent addictas.

15

In Curia Romana nova Congregatio seu Dicasterium constituantur, quae regimen, doctrinam, disciplinam in universa Ecclesia quoad Actionem Catholicam imponat. In diversis enim nationibus diversimode et frequenter oppositis propositis frustra laboratur et fere semper cum magnis dispendiis membrorum paroeciae.

16

Forsan tempus est opportunum instituendi novum officium in quodam dicasterio Congregationis Romanae pro directione apostolatus laicorum, et etiam Romae instituendi Consilium ex peritis sacerdotibus et laicis omnium nationum compositum.

12) Legaspien.

13) Platien.

14) lsinden.

15) Jaren.

16) Kansanopolitan-S. Iosephi.

17

Opus esset ut et laici represeantati invenirentur in ipsa Ecclesiae constitutione, quod fieri posset per aliquod Dicasterium cui tale munus conveniret, quodque a laicis ipsis regeretur.

18

Nova Sacra Congregatio pro quaestib[us] socialibus instituatur, cuius sit organizationes catholicae operariorum et patronorum promovere, congressus parare de re sociali etiam ordinis internationalis.

19

Condatur S. Congregatio pro Institutis Saecularibus et A. C.

20

Quia plura apostolatus incepta excedunt ambitum sive dioecesanum sive etiam nationale, sint officia internationalia sive intra sive extra ambitum Sacrarum Congregationum; talia esse deberent: officium apostolatus laicorum, Actionis Catholicae, officium caritatis, officium catechisticum, etc.

21

Pro negotiis et apostolatu internationalibus instituatur Commissio in Curia Romana et in singulis nationibus.

22

Instituatur S. Congregatio de actuositatibus catholicis in hodiernis temporibus.

23

Constituatur S. Congregatio pro America Latina vel saltem facultates Pontificiae Commissionis augeantur.

- |  |   |
|--|---|
| 17) Valentin, Dardan.  | 21) Caesaraugstan, Malacitan, Victorien.        |
| 18) Tarraconen, Civitatis Mariae, Intern. in Iran, Nunt. in Bolivia. | 22) Syracusan.                                  |
| 19) Civitatis Mariae.  | 23) Liman, Amathusius in Palaeotina, Cernitzen. |
| 20) Hispalen.  |   |

24

Congregatio Negotiis Africanorum praeposita condatur.

25

Congregatio pro Oecumenismo post Concilium Oecumenicum condatur.

26

Promoveatur et rite ordinetur opus reconciliandi dissidentes cum Ecclesia Catholica, instituendo aliquam Commissionem vel Congregationem pro protestantismo.

27

S. Congregatio, quae problemata theorico-practica conversionis vel unionis acatholicorum tractet, instituatur.

28

Commissiones institui possent pro Iudeis, Mahometanis, Budhistis, etc., qui difficilius ad Fidem convertuntur, ut omnibus ad unitatem Ecclesiae redeundi via pateat.

29

Nova Congregatio vel Commissio instituatur ad promovendam Mahometi asseclarum conversionem.

- 24) Tangaen.
- 25) Ordinarii Indonesiae, Antiochen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Tarsen Melch., Laodicen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Sidonien Melch., Helopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Marianten, Paneaden, Ptolemaiden, Petren et Philadelphien, Bostren et Auranen, Arch. Ordinis Basi- liani Alepp. Melch., Archim. Ordinis Basiliani SS. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Baptiste Melch., Sup. Gen. Societatis Missionariomm a S. Paulo.
- 26) Armidalen, Barcusen.
- 27) Holmiae, Bassianen.
- 28) Armidalen..
- 29) Barcusen.

30

Condatur Officium ad quaestionem conversionis catholicorum lapsorum et acatholicorum studendam.

31

Condatur institutum internationale ex sacerdotibus et laicis constans, immediate dependens a R. Pontifice, cuius officium sit magna huius temporis problemata studere et aptas solutiones quaerere.

32

Directio, impulsus et coordinatio ope novi Dicasterii apud S. Sedem videntur esse danda mediis sive traditionalibus sive praesertim modernis et technicis (prelum, cinema, radio, televisio...) ad veritatem catholicam, viribus omnino unitis, magis magisque diffundendam.

33

Erigatur in Urbe Officium ad informationes distribuendas de rebus catholicis.

34

Cito erigatur Officium de «Statisticis», quod singulis annis statisticas officiales Sedis Apostolicae, scientifice confectas, diligenter collaborantibus omnibus Nuntiis, Internuntiis, Delegatis Apostolicis et Ordinariis locorum, fideliter emittat quoad omnes aspectus laboris vitaeque Ecclesiae per mundum universum.

35

Omnino providendum toti Ecclesiae Officium statisticae centrale quod supponit officium nationale, et item in regione, dioecesi et paroecia; ad hoc melior requiritur. redactio «registrarorum» paroecialium et curialium, quibus addi debent paginae pro annuali synthesis Curiae mittenda.

30) Pessinuntin, Einsiedlen.

33) Nelloren.

31) Maris Platen.

34) Sidonien.

32) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

35) Nuscan.

36

Centrum propagationis fidei et catholicae culturae instituatur ad instar UNESCO.

37

Condatur Centrale Officium Informationis Catholicae, quod scripta in vulgus vulganda elaboret, quae stricte et plane sive genuinam veritatem exponant sive varios errores redarguant. Sane non desunt tentamina huic necessitati laudabiliter inservientia sed limitantur sive lingua vernacula qua utuntur, sive opibus technicis et pecuniariis quibus coarctantur.

38

Constituatur Officium Communicationis Scientiaeque Publicae in Civitate Vaticana ad habendum modum uno tempore agendi et conformiter cum c. 9 C.I.C.

39

Officium Centrale Sociologiae Religiosae condatur.

40

Habeatur Officium cum Secretaria Status connexum ad promovendas relationes constantes necnon cordiales cum ephemeridibus totius mundi. Ita dependentia ephemeridum pro informationibus ab irresponsabilibus vulgo dictis «porta-voce Vaticani» vitaretur. Conferentiae pro hominibus ephemeridum regulares et frequentes esse deberent ita. Ut vox authentica Ecclesiae perveniat ad magnum publicum.

41

In Civitate Vaticana instauretur «Ufficio Stampa» et per folia periodice vel nacta occasione missa, reservata quidem ratione, Bpi-

36) Intern. in Aegypto.

37) Mvekaen.

38) Manchesterien.

39) Succursen et S. Aegidii.

40) Pessinuntin.

41) Firman.

scopi certiores fiant de rebus maioris momenti, quae ad Ecclesiae vitam pertinent, ut citius et tutius cognoscant quae contra fidem et mores moliuntur vel quae fiunt pro Ecclesiae expansione.

## 42

Instituatur Officium qualificatum (Ufficio Stampa del Vaticano) pro celeri transmissione Episcopis notitiarum et decretorum S. Sedis.

## 6. DE LEGATIS SuMMI PoNTIFICrs

## 1

In collegio Nuntiorum magis eluceat universalitas Ecclesiae.

## 2

Corpus diplomaticum Pontificium componatur elementis plurimarum nationum catholicarum ut eloquentius demonstretur Universalitas Ecclesiae Romanae.

## 3

Etiam Orientales nuntii esse possint.

- |   |  |
|---|--|
| 42) Kansanopolitan-S. Iosephi.  | 2) Rivi Nigri, Riopreten, Altaven,<br>Tanaven, S. Mariae, Celerinen.   |
| 1) Tarraconen, Albasiten, Misthien,<br>Aenien, Antiochen Melch., Hemesen<br>Melch., Tyren Melch., Heliopolitan<br>Melch., Beryten et Gibailen Melch.,<br>Mariamnen, Paneaden, Ptolemaiden,<br>Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien,<br>Laudicen Melch., Tarsen Melch., Pelusitan<br>Melch., de Nubia, Archim. O. B.<br>Aleppen Melch., Archim. O. B. Ss.<br>Salvatoris Melch., Archim. O. B. S.<br>S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen.<br>Societatis Miss. a S. Paulo,<br>Intern. in Aegypto. | 3) Antiochen Melch., Hemesen<br>Melch., Tyren Melch., Heliopolitan<br>Melch., Aleppen Melch., Beryten et<br>Gibailen Melch., Mariamnen, Paneaden,<br>Ptolemaiden, Bostren et Auranen,<br>Petren et Philadelphien, Laodicen<br>Melch., Tar-sen Melch., Pelusitan<br>Melch., de Nubia, Archim. O. B.<br>Aleppen Melch., Archim. O. B. Ss.<br>Salvatoris Melch., Archim. O. B. S.<br>fo-<br>annis Bapt. Melch., Sup. Gen. So-<br>cietatis Miss. a S. Paulo. |

## 4

In Legatorum electione virtus et desiderium Ecclesiae servitio se vovendi praevaleat et plublicorum munera curriculum confi-ciendi desiderio iuris gentium scientia.

## 5

S. Sedis Legati strenue et diligentissime in cognitione proprietatum Moderatorum versari debent et iustum ac probum iudicium S. Sedi referre una cum nationis hierarchia.

## 6

Declarentur iura et facultates Nuntiorum quia reapse non sunt meri Legati pontificii apud gubernium civile sed veri mediatores inter S. Sedem et Episcopos.

## 7

Sub auctoritate Nuntii apud omnes nationes constituatur Visitator qui munus habeat continuo videndi statum et activitatem in Dioecesis et consilia secreta Episcopis suggerat.

## 8

Nuntiorum residentiae simplicitate magis emineant.

## 9

Ex Theologia Episcopatus eruantur relationes inter Legatos S. Pontificis et Episcopos.

## 10

Optandum est ut relatio quae intercedit inter S. Sedis Nuntios atque Hierarchiam localem clarius circumscribatur.

4) Sehnaen Chaldaeomm.

7) Montisclaren.

5) Leonen in Nicaragua.

8) Limonen.

6) Rivi Nigri, Rioreten, Altaven,  
Tanaven.

9) Tripolitan Maronitarum.  
10) Ultraiecten.

11

Hierarchia loci saepe saepius audiatur quia non semper legati sufficienter et concrete S. Sedem certiores faciunt.

12

Munus Delegati Apostolici in regionibus S. C. de Propaganda Fide subiectis, theoretice et practice idem sit ac munus Nuntii in regionibus S. C. Consistoriali subiectis, scilicet Delegatus non se immisceat, nisi in casibus vere extraordinariis, quaestionibus ad cumram pastoralem Episcoporum spectantibus.

13

R. Pontificis Legati ne se immisceant in dioeceseon regimen.

14

Concordes relationes quas S. Sedes conservare tenet erga moderatores nationum, praesertim si «totalitarios», vere torporem non raro inducunt in gubernatione dioeceseon. Dedecus et etiam odium populi concitata sunt adversus legitimos pastores ob habitum permanentem prudentiae, quem ab eis postulant Nuntii existimantes esse in re veluti, quaestores iure excludendi praediti, sub titulo inter Statum et Ecclesiam propugnandae harmoniae, quae semper non est bonum absolutum.

15

In Conferentiis Episcopalibus nationalibus adsit Nuntius cum voto et potestatibus specialibus ut unio operum nationalium vere foveatur.

11) Aleppen Maronitarum.

12) Laganitan.

13) Sehnaen Chaldaeorum Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariamnen, Panaden, Ptolemaiden, Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien,